[bookmark: _GoBack]令和３年４月２８日
　保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　野田市教育委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育長　染谷　篤

学校休業日及び機械警備期間等の緊急連絡について

　日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
　新型コロナウイルス感染症の終息が見えない状況ですが、園・学校では、感染拡大防止に向けて、三密の回避、十分な換気、手洗いの徹底、消毒の実施等さまざまな対応に取り組んでおります。ご家庭でも、感染拡大防止にご協力いただきますようお願いいたします。
　さて、学校休業日及び機械警備期間等の緊急連絡について、下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

　１　対象期間　　学校休業日（土曜日、日曜日、祝日など）
機械警備期間（夏季休業、冬季休業の学校閉庁日など）

　２　連 絡 先　　野田市役所代表　０４－７１２５－１１１１（代）

３　連絡内容　（１）児童生徒の事件事故（例：救急搬送、行方不明等）
　　　　　　　（２）新型コロナウイルス感染症で、本人及び家族が｢陽性｣
と判明した。
　　　　　　　（３）その他の感染力の強い病気に罹患した。

４　連絡経路　（１）緊急連絡後、教育委員会が校長に連絡する。
　　　　　　　（２）学校が家庭に連絡する。

※お問い合わせは、学校教育課（7123-1328）、指導課（7123-1329）まで
お願いいたします。